
                                                                                                                                                       П Р О Е К Т 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении ежемесячной денежной выплаты гражданскому 

персоналу войсковой части № 10333, осуществляющему трудовую 

деятельность в интересах обеспечения безопасности государства и 

региона 

 

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21.12.2021                

№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации», статьей 15 Закона Мурманской области от 

20.12.2001 № 324-01-ЗМО «О Правительстве Мурманской области», в целях 

социальной поддержки гражданского персонала войсковой части № 10333, 

осуществляющего трудовую деятельность в интересах обеспечения 

безопасности государства и региона, Правительство Мурманской области 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить с 01 сентября 2025 года ежемесячную денежную 

выплату в размере 10 000 рублей гражданскому персоналу войсковой части 

№ 10333 (далее — «гражданскому персоналу в/ч № 10333»), 

осуществляющему трудовую деятельность в интересах обеспечения 

безопасности государства и региона. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячной 

денежной выплаты гражданскому персоналу в/ч № 10333, осуществляющему 

трудовую деятельность в интересах обеспечения безопасности государства и 

региона (далее - Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты). 

3. Определить Министерство труда и социального развития 

Мурманской области исполнительным органом Мурманской области, 

уполномоченным на: 

- организацию предоставления ежемесячной денежной выплаты; 

- разъяснение применения Порядка предоставления ежемесячной 

денежной выплаты в пределах своей компетенции. 

4. Министерству труда и социального развития Мурманской 

области (Мякишев С.Б.) организовать: 

- предоставление ежемесячной денежной выплаты через 

государственное областное казенное учреждение "Центр социальной 



2 
 

поддержки населения Мурманской области", уполномоченное на 

предоставление мер социальной поддержки (далее – Учреждение); 

- взаимодействие с руководством войсковой части № 10333, 

осуществляющей трудовую деятельность в интересах обеспечения 

безопасности государства и региона по получению Учреждением документов 

на предоставление ежемесячной денежной выплаты в отношении 

гражданского персонала. 

5. Рекомендовать командиру войсковой части № 10333, 

осуществляющего трудовую деятельность в интересах обеспечения 

безопасности государства и региона»: 

- ежемесячно, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за 

отчетным, предоставлять в Министерство труда и социального развития 

Мурманской области списки получателей ежемесячной денежной выплаты из 

числа гражданского персонала в/ч № 10333, обеспечив актуальность 

содержащихся в таких списках сведений; 

- предоставлять в пределах своей компетенции разъяснения по 

порядку формирования списков получателей ежемесячной денежной 

выплаты из числа гражданского персонала. 

6. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего постановления, осуществляется за счет средств областного 

бюджета. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

Правительства Мурманской области возложить на заместителя Губернатора 

Мурманской области - министра здравоохранения Мурманской области 

Панычева Д.В.   

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2025 

года. 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                                                                              А. Чибис 


